
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA POLIZIA LOCALE SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E SERVIZIO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 1967 / 2017

Prot. Corr. 2/1/51/243-16 (prog. 6257)

OGGETTO: Programma Regionale di finanziamento in materia di sicurezza, anno 2016. Approvazione
graduatoria e impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

- con Determina 3889 dd. 27.12.2016 è stato approvato il bando di avviso relativo alla concessione
di contributi ai privati per l'installazione di sistemi di autodifesa passiva sugli immobili di proprietà di cui 
Programma Regionale di finanziamento in materia di sicurezza, anno 2016;

- con la medesima Determina si è provveduto all'accertamento di entrata (accertamento 117/17) e
alla contestuale prenotazione della spesa (prenotazione 1703/17) per Euro 250.000,00

- il Bando è rimasto pubblicato sino alla data di scadenza della presentazione delle domande fissato
per il 30.06.2017;

- che, come previsto dal Bando, per la valutazione delle domande presentate dai privati cittadini, è 
stata costituita apposita Commissione Tecnica;

visto l’allegato verbale della Commissione Tecnica dd. 19.07.2017, prot. 2/1/51/151-16, che forma
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dal quale risulta che:

- sono state presentate 120 domande, correttamente pervenute nei termini perentori previsti;

- 99 domande risultano regolari;

- 20 domande presentano delle irregolarità per cui è stato previsto - d'ufficio o mediante richiesta
alla parte - di procedere alla verifica e/o integrazione di quanto mancante;

- 1 domanda riporta un valore ISEE che risulta superiore al requisito previsto dal Bando;

-  è  stata formulata una graduatoria, allegata agli  atti  del  suindicato verbale Verbale, degli  aventi
diritto dando atto che le domande i cui esiti sono in sospeso in attesa delle verifiche e delle integrazioni
di cui ai punti precedenti vengono iscritte con riserva;

preso atto che per le domande di cui ai numeri 4, 9, 13, 21, 28, 36, 48, 56, 62, 96, 102, 114, e 119
della  graduatoria degli  aventi  diritto suindicata, a  seguito delle  verifiche  eseguite  e delle  integrazioni
acquisite, i cui esiti sono depositati agli atti del procedimento, vengono sciolte le relative riserve;

preso atto che per la domanda di cui al numero 117 della graduatoria degli aventi diritto suindicata,
a seguito delle verifiche eseguite e delle integrazioni acquisite, i  cui esiti sono depositati agli atti  del

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maximiliano Pozzetto Tel: 0406758431 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maximiliano Pozzetto Tel: 0406758431 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1967 / 2017



Pag. 2 / 3

procedimento, deve venire disposta l'esclusione in quanto il pagamento della fattura è stato effettuato
tramite ricorso ad una finanziaria;

preso atto che per le domande di cui ai numeri 32, 37, 57, 85, 111 e 118 della graduatoria degli
aventi diritto, non essendo ancora completata l'istruttoria di verifica si mantiene la riserva e si procederà
con succesivo provvedimento allo scioglimento della stessa ovvero all'esclusione;

rilevata, alla luce di quanto riportato nel Verbale di gara e di quanto previsto dall'art. 7 del Bando, la
necessità di formulare l'elenco delle domande accolte con l'indicazione del contributo assegnato;

considerato che, come previsto al punto 1.10 delle Linee guida in materia di trattamento di dati
personali per finalità di pubblicazione e diffusione di atti e documenti di enti locali dd.19 aprile 2007, con
riferimento a dati personali la cui diffusione possa creare imbarazzo, disagio o esporre l'interessato a
conseguenze  indesiderate  (ad  es., indicando  fuori  dei  casi  previsti  analitiche  situazioni  reddituali  o
peculiari  situazioni  abitative)  si  rendono necessari  particolari  accorgimenti  in  materia  di  trasparenza
dell'attività amministrativa locale;

ritenuto, al fine di adempiere alle prescrizioni di cui sopra, di predisporre la graduatoria omettendo
i dati personali, identificando l'interessato in maniera univoca mediante il ricorso al numero di protocollo
generale attribuito alla domanda presentata dal singolo richiedente;

dato atto che:

-  con  deliberazione  consiliare  n. 21  dd. 29.06.2017  è  stato  approvato  l'aggiornamento  del
documento unico di programmazione (DUP) -  periodo 2017-2019 e il Bilancio di previsione 2017-2019;

- la somma degli importi concedibili a tutti gli aventi diritto è pari ad Euro 128.069,19;

- la parte rimanente del contributo verrà restituita alla Regione FVG al termine del completamento
degli atti procedurali inerenti le domande ancora in fase di valutazione;

- si rende necessario procedere ad impegnare la spesa complessiva di Euro 250.000,00 per  la
corresponsione degli  importi  concedibili  a  tutti  gli  aventi  diritto e la  restituzione alla  Regione della
rimanente parte del contributo;

-  ai  sensi  del  comma 8  dell'art. 183  del  D. Lgs. 267/2000  e  s.m.i. -  TUEL, il  programma  dei
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza
amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

di  approvare, per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  l'elenco  delle  domande  accolte, di  cui
all'allegato elenco che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con l'indicazione
del contributo assegnato;

di dare atto che, per le motivazioni di privacy riportate in premessa, in detto elenco, in cui vengono
omessi i dati personali, l'interessato è identificato in maniera univoca mediante il ricorso al numero di
protocollo generale attribuito alla domanda presentata dal singolo richiedente;

di escludere la domanda di cui al prot. gen. N° 82396 in quanto riportante un valore ISEE risulta
superiore al requisito previsto dal Bando;
Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maximiliano Pozzetto Tel: 0406758431 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maximiliano Pozzetto Tel: 0406758431 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1967 / 2017



Pag. 3 / 3

di escludere la domanda di cui al prot. gen. N° 123047 in quanto il pagamento della fattura è stato
effettuato tramite ricorso ad una finanziaria;

di dare atto che per le domande iscritte nella graduatoria con riserva, si procederà con succesivo
provvedimento allo scioglimento della stessa ovvero all'esclusione;

di dare atto che l'importo da liquidare al singolo richiedente è pari all'importo indicato a fianco del
rispettivo numero di protocollo generale;

di dare atto che la parte rimanente del contributo verrà restituita alla Regione FVG  al termine del
completamento degli atti procedurali inerenti le domande ancora in fase di valutazione;

di tramutare le seguenti prenotazioni in impegno per una spesa complessiva di euro 250.000,00: 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE
V

livello
SIOPE Progr. Prog. D/N Importo Note

2017 20170001703 Programma Regionale di 
finanziamento in materia di 
sicurezza. Approvazione del 
bando. FIN CONTR REG 
Prot. 2/1/51/8-2016 
(PROGR. 9084)

0110220
0

ED20
1

U.2.0
3.02.0
1.001

 00014 01499 N 250.000,00 2017: 250.000,00

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità
2016);

di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza nell'anno 2017 per
Euro 250.000,00;

di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento sarà il seguente: anno
2017 Euro 250.000,00;

di autorizzare gli uffici dell'Area Servizi Finanziari Tributi e Partecipazioni Societarie alla liquidazione
dei contributi ai singoli richiedenti;

di dare atto che, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 22 in materia di trasparenza, si procederà alla
pubblicazione dei dati previsti sul sito istituzionale dell'Amministrazione.

Allegati:

graduatoria.170810.pdf

verbale.20170719.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
Paolo Jerman

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maximiliano Pozzetto Tel: 0406758431 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maximiliano Pozzetto Tel: 0406758431 E-mail: maximiliano.pozzetto@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1967 / 2017



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA POLIZIA LOCALE SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E SERVIZIO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 1967 / 2017

OGGETTO: Programma Regionale di finanziamento in materia di sicurezza, anno 2016. Approvazione graduatoria e impegno 
di spesa. Prot. 2/1/51/243-16 (prog. 6257)

Allegati:
graduatoria.170810.pdf
verbale.20170719.pdf

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato

Contabile
E/S Anno

Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Siope D/N

1 2017000

1703

Tramuta S 2017 20170001703 0 01102200 250.000,00  ED201 U.2.03.02.01.

001
 N

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0301U2030201001031827910000000000000003  2017: 250.000,00

 
VISTO l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011),
si attesta, qualora la presente determinazione approvi spese d’investimento, che la copertura finanziaria è conforme
a quanto indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
GESTIONE FINANZIARIA,
FISCALE ED ECONOMALE
dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



Aventi diritto

data domanda PG contributo

1 12/01/17 6292 € 724,10

2 20/02/17 34980 € 979,40

3 22/02/17 37314 € 1.000,00

4 07/03/17 44334 € 826,00

5 07/03/17 46541 € 1.500,00

6 13/03/17 50365 € 1.211,58

7 16/03/17 53073 € 948,23

8 20/03/17 55089 € 1.489,20

9 21/03/17 55534 € 698,65

10 28/03/17 60190 € 905,02

11 28/03/17 60262 € 920,00

12 29/03/17 61285 € 1.100,00

13 29/03/17 61318 € 1.005,95

14 29/03/17 61027 € 635,00

15 30/03/17 62255 € 891,00

16 03/04/17 64204 € 1.041,60

17 05/04/17 66480 € 966,00

18 05/04/17 66924 € 815,72

19 06/04/17 67367 € 577,50

20 07/04/17 68670 € 1.477,00

21 10/04/17 69491 € 592,00

22 10/04/17 70262 € 1.500,00

23 10/04/17 69671 € 797,50

24 12/04/17 71999 € 826,01

25 13/04/17 72864 € 1.500,00

26 18/04/17 74941 € 1.500,00

27 19/04/17 76626 € 1.017,50

28 21/04/17 78069 € 775,00

29 24/04/17 79359 € 1.320,00

30 26/04/17 80268 € 873,50

31 26/04/17 80784 € 576,95

32 02/05/17 83226 € 990,00

33 05/05/17 86254 € 900,00

34 05/05/17 86185 € 900,00

35 09/05/17 88497 € 1.500,00

36 10/05/17 89787 € 1.372,00

37 11/05/17 90162 € 1.500,00

38 16/05/17 93380 € 1.500,00

39 16/05/17 93640 € 704,00

40 17/05/17 94575 € 862,02

41 17/05/17 94264 € 968,00

42 18/05/17 95394 € 1.500,00

43 18/05/17 95328 € 1.270,00

44 19/05/17 96146 € 981,76

45 22/05/17 97058 € 858,00

46 22/05/17 97015 € 1.080,75

g
ra

d
u

a
to

r i
a



47 24/05/17 99170 € 850,00

48 29/05/17 101267 € 1.500,00

49 29/05/17 102102 € 1.072,50

50 29/05/17 101609 € 882,00

51 31/05/17 103898 € 990,00

52 31/05/17 103448 € 1.500,00

53 31/05/17 103565 € 1.025,00

54 31/05/17 103760 € 1.056,00

55 31/05/17 103768 € 863,95

56 31/05/17 103840 € 1.182,50

57 31/05/17 103763 € 1.070,40

58 31/05/17 103563 € 907,50

59 01/06/17 104640 € 1.500,00

60 01/06/17 104492 € 703,94

61 05/06/17 105157 € 860,90

62 05/06/17 105707 € 1.490,00

63 06/06/17 106542 € 1.500,00

64 07/06/17 107486 € 983,00

65 07/06/17 107739 € 1.220,00

66 07/06/17 107835 € 1.100,00

67 08/06/17 108584 € 1.500,00

68 08/06/17 105350 € 733,31

69 09/06/17 109119 € 1.400,00

70 09/06/17 109418 € 869,00

71 12/06/17 110714 € 895,75

72 12/06/17 109907 € 1.318,40

73 12/06/17 110390 € 839,50

74 13/06/17 111019 € 1.500,00

75 14/06/17 112084 € 915,20

76 14/06/17 112119 € 671,19

77 14/06/17 112571 € 1.500,00

78 15/06/17 113149 € 861,00

79 15/06/17 113283 € 1.500,00

80 15/06/17 113280 € 848,60

81 16/06/17 113942 € 1.500,00

82 16/06/17 114233 € 979,00

83 19/06/17 114928 € 770,00

84 19/06/17 114924 € 875,35

85 20/06/17 115514 € 634,89

86 20/06/17 115593 € 1.492,50

87 21/06/17 116795 € 1.095,00

88 21/06/17 116788 € 1.125,00

89 21/06/17 116473 € 1.500,00

90 22/06/17 117610 € 752,20

91 22/06/17 117552 € 732,00

92 23/06/17 118595 € 770,00

93 23/06/17 118503 € 1.500,00

94 23/06/17 117997 € 1.354,70

95 23/06/17 118177 € 1.485,00

96 23/06/17 115444 € 1.346,70

97 26/06/17 119073 € 1.320,00

98 26/06/17 118806 € 1.292,50

99 26/06/17 119633 € 1.066,80



100 26/06/17 119070 € 750,20

101 27/06/17 120144 € 1.100,00

102 27/06/17 119917 € 610,50

103 28/06/17 121020 € 946,00

104 28/06/17 121488 € 1.500,00

105 28/06/17 120793 € 1.081,00

106 29/06/17 121761 € 550,00

107 29/06/17 121988 € 1.500,00

108 29/06/17 122182 € 1.500,00

109 30/06/17 122741 € 725,00

110 30/06/17 123507 € 1.485,00

111 30/06/17 123045 € 1.045,00

112 07/07/17 107832 € 1.237,50

Con riserva

data domanda PG contributo

xxx 28/04/17 82387 € 891,30

xxx 10/05/17 89399 € 1.500,00

xxx 31/05/17 103757 € 1.128,90

xxx 16/06/17 114017 € 615,60

xxx 28/06/17 120693 € 1.500,00

xxx 30/06/17 123102 € 1.325,00

Esclusi

data domanda PG contributo

28/04/17 82396

30/06/17 123047



 Atto n. 1967 del 16/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: JERMAN PAOLO

CODICE FISCALE: JRMPLA67B11L424Z

DATA FIRMA: 16/08/2017 12:45:23

IMPRONTA: 8D62F410A2A400BB631CE204F7E0B972B7B8230F61A7FB49831AA7B4519CC603

          B7B8230F61A7FB49831AA7B4519CC603E261A6214E5492554F58892E7B05CBFE

          E261A6214E5492554F58892E7B05CBFE16CBA83703FCA1490197307AD97932F6

          16CBA83703FCA1490197307AD97932F6BF0FFFFA590A8426CB32CE7BAF7F31DD


